Angelus inquit de Iohanne: *Non bibet vinum et siceram*. Quod congruit cum descriptione Nazaraeorum, qualis fuit Samson. Christus ait: *Venit Iohannes, non bibens nec edens*, id est, fuit temperantissimus, parcissime edit et bibit. Quando volumus esse intenti in precatione, oportet hominem esse sobrium et temperantem. Invocatio hominis ebrii, est precatio ebria: *wenn man voll und toll ist, so betet sichs nicht*. Nemo plenus cibo et potu idoneus est ad precationem.

### Quid sunt ἀζοίδες.

Perotus fecit ex ἀζοις *summitates herbarum*: sed ridicule hoc ita finxit. Placrique omnes verunt *locustus*. Nos uno nomine appellamus gryllum, cicadam, locustam, *heuschrecke*: sed tamen est differentia inter vocabula, et eorum significata. *Grylli* sunt in partibus. *Cicadae* sunt canorae, insident arboribus, et sunt maiores quam grylli. *Locustas* nos non habemus. Ante annos tamen aliquot magnis agminibus ceciderunt in aliquibus locis Germaniae, et vastarunt omnia in campis. Habebant cucillos similes pileis Turcicis, et sunt effigies Turcarum.

Plinius scribit locustas fuisse in cibis usitatas Orientalibus populis, praesertim Parthis, dicit eas esse in cibis gratas. Fortassis est aliqua species locustarum non venenata, quae fuit vescendo.

Qualis est fabula de cicadis apud poetas, quae nobis sunt notissimae?

Cicadae canunt in aurora. Ideo fingitur Tithonus sive filius sive frater Laomedontis raptus ab

Aurora, a qua diligebatur, petiisse ab ea immortalitatem. Sed oblitus, quod non tantum immortalitas, verum etiam ἀγήροια optanda fuisset, tandem factus senex et debilis, petiit se tolli hoc onus. Ita conversus est in cicadam, quae est sonora. Haec fabula significat poemata senescere, et tamen immortalia esse, et apud posteritatem crescere admirationem.

Ego puto ἀκρίδων nomine hic significari caneros, quos nominamus *krebs*, facio vocabulo vel a ἀκρίς, vel a κάρδος. Aristoteles lib. 9. De natura animalium scribit, quod locustae pugnet cum serpentibus, et occidat eos, praehendens eorum colla πάλαι καὶ τὴν ἀκρίδα ἐσθάσαν ὅταν μωχῆται τοῖς ὄρεσι λαμβάνεσθαι τοῦ τραχήλου τῶν ὄρεων. Etiam Plinius tribuit hoc locustis: *Serpentem, inquit, necant singulae faucibus eius apprehensis mortificas.*

Existimo recte hoc dici posse de caneris, qui dimicant cum serpentibus. Est enim naturale odium cancrorum et serpentum; et cancri apprehendunt serpentes chelis, et eos interficiunt. Inde occasio data est fabulae: Cancer et serpens faciebant una iter. Videbat autem cancer serpentem interdum progredi, interdum gyros mirabiles facere. Munitigitur eum, ut rectus incederet. Quod cum non faceret, cancer collum eius apprehendit. Ille interfectus, iam rectus iacebat. Talem, inquit cancer, oportebat te vivum ingredi. Est imago certaminum inter homines rectos ac simplices, et sophistas.